
Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Administrationsafdelingen

Dato: 25. maj 2010
Kontor: Økonomikontoret
Sagsbeh: Cecilie Maarbjerg 

Qvist
Sagsnr.: 2010-0030-0051
Dok.: 6585

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510 

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 991 (Alm. del), som Folke-

tingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. april 2010. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Lars Barfoed

/

John Vestergaard

Retsudvalget 2009-10
REU alm. del Svar på Spørgsmål 991
Offentligt



2

Spørgsmål nr. 991 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 14. april 
201010 fra Vesthimmerland Kommune vedrørende Løgstør 
Politistation, jf. REU alm. del – bilag 471.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, som har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis henvise til besvarelserne af 
spørgsmål nr. 616-620, 649-650 samt 919-923 fra Folketin-
gets Retsudvalg, som ligeledes vedrører Nordjyllands Politis 
overvejelser om den fremtidige politimæssige dækning i 
Himmerland, herunder baggrunden for overvejelserne om 
sammenlægning af lokalpolitiområderne i Himmerland med 
én lokalpolitistation, projektarbejdet, tidsforløbet samt dialo-
gen med borgmestrene, kredsrådet og medarbejderne. Af dis-
se besvarelser fremgår det ligeledes, at Nordjyllands Politi 
først omkring den 1. juni 2010 forventer at træffe afgørelse 
om den fremtidige organisering af politiet i Himmerland.

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af nærværende 
spørgsmål indhentet en udtalelse fra Nordjyllands Politi, som 
oplyser følgende:

”Nordjyllands Politi nedsatte i marts 2010 en projekt-
gruppe, som politifagligt skulle vurdere, hvordan poli-
tikredsen i fremtiden bedst løser opgaverne i Himmer-
land, så politiet fortsat lever op til intentionerne om en 
god borgerbetjening samt nærhed til lokalsamfundet og 
samtidig skaber attraktive arbejdspladser. Projektgrup-
pen skulle endvidere vurdere den politifagligt mest 
hensigtsmæssige placering af én lokalpolitistation og 
nærstationer i Himmerland samt den overordnede orga-
nisering af et lokalpoliti Himmerland. 

De synspunkter, der allerede var kommet fra bl.a. 
borgmestre, borgergrupper og medarbejdere, indgik i 
projektgruppens arbejde. Endvidere tog projektgruppen 
afsæt i de tilkendegivelser om den fremtidige politi-
mæssige dækning og synlighed, som var centrale ele-
menter i forbindelse med vedtagelsen og implemente-
ringen af politireformen.

Projektgruppens endelige rapport forelå i begyndelsen 
af april 2010.
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De overordnede anbefalinger fra projektgruppen er, at 
der oprettes et Lokalpoliti Himmerland, som omfatter 
Rebild, Mariagerfjord og Vesthimmerlands kommune, 
med lokalpolitistationen placeret i politiets eksisterende 
bygninger i Hobro og med nærpolitistationer i Løgstør, 
Års, Hadsund samt Støvring.

Som det nærmere er beskrevet i besvarelsen af spørgs-
mål 919 fra Folketingets Retsudvalg, er der herefter 
gennem bl.a. møder i kredsrådet og samarbejdsudvalget 
sket en orientering om og drøftelse af projektgruppens 
rapport - herunder analysegrundlaget og anbefalinger-
ne. 

Der er i den forbindelse bl.a. ved skrivelsen af 14. april 
2010 fra Vesthimmerlands kommune kommet en række 
spørgsmål og kommentarer til bl.a. grundlaget for rap-
portens anbefalinger.

Projektgruppen har derfor efterfølgende udarbejdet 
supplerende materiale, der i forhold til de konkret rejste 
spørgsmål – herunder den nævnte skrivelse fra Vest-
himmerlands kommune - nærmere redegør for bag-
grunden for projektgruppens analyser og anbefalinger. 
Projektgruppen har i den forbindelse også udarbejdet 
yderligere statistisk materiale.

Det er fra projektgruppen tilkendegivet, at de rejste 
spørgsmål ikke giver anledning til, at projektgruppen 
ændrer sine overordnede analyser og anbefalinger.

Projektgruppens supplerende materiale er fremsendt til 
samarbejdsudvalget og borgmestrene, og materialet 
indgik i drøftelserne på et møde i samarbejdsudvalget 
den 27. april 2010.

Det er endvidere aftalt i kredsrådet, at hvis en borgme-
ster herefter finder behov for yderligere drøftelse, inden 
Nordjyllands Politi tager endelig stilling til den fremti-
dige politimæssige opgaveløsning i Himmerland, vil 
der forinden blive afholdt yderligere et kredsrådsmøde.

Nordjyllands Politi lægger således afgørende vægt på, 
at ikke mindst borgmestrene, kredsrådet, personalere-
præsentanter og de berørte medarbejdere både får ind-
sigt i beslutningsgrundlaget og kan fremkomme med al-
le synspunkter og argumenter, så Nordjyllands Politi 
om nogle uger på det bedst mulige grundlag kan træffe 
afgørelse.

De rejste spørgsmål og synspunkterne i skrivelsen af 
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14. april 2010 fra Vesthimmerlands kommune vil –
sammen med projektgruppens supplerende materiale i 
relation til kommunens henvendelse – derfor også ind-
gå i beslutningsgrundlaget, når Nordjyllands Politi træf-
fer afgørelse.”


